
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.378  101Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2023

WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA
SILVA 54190627/2 02 (FEV) 25 E 26/02/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930154
PORTARIA Nº 290/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 de fevereiro de 2006; Considerando o disposto no artigo 7º, § 4º 
da Resolução CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe 
sobre a realização de Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada 
pela Resolução CSDP nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; Considerando 
a PORTARIA nº 21/2022, de 23 de março de 2022, a qual organiza e 
normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos membros Defensoria 
Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 51/2022, de 18 de agosto de 
2022; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/189456; 
RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial ao Defensor abaixo 
relacionado em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PLAN-
TÃO

FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA 57233810/1 01 (MAR) 25/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930150
PORTARIA Nº 291/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/189456; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

AMANDA DA SILVA PINHEIRO 5945374/2 01 (MAR) 25/03/2023
ANA DO SOCORRO NUNES MOURA 

JATENE SOUSA 33138/1 01 (MAR) 25/03/2023

EDIVALDO ANTONIO MAGALHÃES
NASCIMENTO 5955771/1 01 (MAR) 25/03/2023

HADRYAN AMANCIO MOTTA DE 
SOUZA 5947541/3 01 (MAR) 25/03/2023

IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828/1 01 (MAR) 25/03/2023
JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS 5007232/1 01 (MAR) 25/03/2023

JULIANA DE JESUS QUEIROZ 
PICANÇO 54191702/3 01 (MAR) 25/03/2023

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ 57211726/2 01 (MAR) 25/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930151
PORTARIA Nº 284/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/181278; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PLAN-
TÃO

DAYSE HELENA DE SOUSA 
FIGUEIREDO 57214402/2 01 (MAR) 11/03/2023

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873/1 01 (MAR) 11/03/2023
EDIVALDO ANTONIO MAGALHÃES 

NASCIMENTO 5955771/1 01 (MAR) 11/03/2023

FÁBIO JOSE DA SILVA MACHADO 54197217/3 01 (MAR) 11/03/2023
JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS 5007232/1 01 (MAR) 11/03/2023
MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 

SANTOS 3152758/1 01 (MAR) 11/03/2023

NILTON DA COSTA MONTEIRO 57211743/2 01 (MAR) 11/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930135
PORTARIA Nº 289/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, incisos I, VIII e XI da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006, considerando as disposições da Lei nº 
14.133/2021, que regulamenta o disposto no art. 37, XXI da Constituição 

Federal; RESOLVE:
I – Designar na forma dos artigos 7º e 8º da Lei nº 14.133/2021, para atuar 
como Agentes de Contratação desta Defensoria Pública os seguintes servidores:
Eduardo Tathuhiro Nakata, matrícula funcional nº 57231663;
Leila da Silva Monteiro, matrícula funcional nº 5175631;
Rogério da Silva Pereira, matrícula funcional nº 5890906;
Tássia de Fátima do Rego Pereira, matrícula funcional nº 57200609.
II – Designar na forma do artigo 7º e do § 1º art. 8º da Lei nº 14.133/2021, 
para atuar como equipe de Apoio aos Agentes de Contratação desta Defen-
soria Pública os seguintes servidores:
André Oliveira Bordalo, matrícula funcional nº 80845355;
Antônio Augusto Soares de Oliveira, matrícula funcional nº 57201147;
Benjamin Magno de Almeida e Silva, matrícula funcional nº 55590318;
Davidson Breno Souza Consolação, matrícula funcional nº 54197219;
Érica Ribeiro de Souza, matrícula funcional nº 57190731;
Priscila Loredana Figueiredo Coutinho Pereira, matrícula funcional nº 57201693;
Paula Erse Oliveira, matrícula funcional nº 5918198;
Marcelo dos Santos Gambôa, matrícula funcional nº 57211830;
Natália Couto Dias da Silva, matrícula funcional nº 57195075.
Esta PORTARIA entra em vigor nada data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930254
PORTARIA Nº 293/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/124458; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

DÉBORA KALINE DE LUNA 
TEIXEIRA 5951725/2 01 (FEV) 04/02/2023

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA 5927307/4 01 (FEV) 04/02/2023
FABIO JOSE DA SILVA MACHADO 54197217/3 01 (FEV) 04/02/2023

INGRID LOPES FARIAS 7565395/2 01 (FEV) 04/02/2023
JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS 5007232/1 01 (FEV) 04/02/2023

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549/1 01 (FEV) 04/02/2023
KARINA MAIA PINTO 5958276/2 01 (FEV) 04/02/2023

LINDEMBERG DOS SANTOS 
GUIMARÃES 3254143/1 01 (FEV) 04/02/2023

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS 
JUNIOR 57227037/5 01 (FEV) 04/02/2023

MARCELO FRANÇA MENDES 57234558/1 01 (FEV) 04/02/2023
OZAEL CORDEIRO BATISTA 5965817/1 01 (FEV) 04/02/2023

REIKO SAYURI YOKOSAWA CAR-
NEIRO SILVA 5931714/2 01 (FEV) 04/02/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930277
PORTARIA Nº 294/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/146297; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

ELITON RAFAEL LIMA DOS 
SANTOS 5964878/1 01 (MAR) 11/03/2023

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR 5964875/1 01 (MAR) 11/03/2023
MARCUS VINICIUS ALMEIDA 

CAMPBELL 57202564/1 01 (MAR) 11/03/2023

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO 5152909/1 01 (MAR) 11/03/2023
MAURO BARBOSA DE LIMA 3255158/1 01 (MAR) 11/03/2023

ORLANDO GUILHERME RAMOS DE 
FIGUERÊDO 5898364/1 01 (MAR) 11/03/2023

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ 
GOMES 57201786/1 01 (MAR) 11/03/2023

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ 57211726/2 01 (MAR) 11/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 930282
PORTARIA Nº 292/2023/GGP/DPG, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 


